平成２４年７月２５日

各      位

                         会 社 名  大 日 本 印 刷 株 式 会 社
                         代表者名   代表取締役社長 北島 義俊

                         （コード番号 7912 東証第１部）
                         問合せ先   広報室長     神戸 好夫

                           （ＴＥＬ．03－5225－8220）

当社子会社（株式会社インテリジェント ウェイブ）の業績予想の修正に

関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、当社子会社である株式会社インテリジェント ウェイブが
平成２４年１月２５日に公表した業績予想について、別添資料のとおり修正いたしましたので、
お知らせいたします。
 これによる、当社の平成２５年３月期連結及び個別業績に与える影響は軽微であります。

以  上

平成 24 年７月 25 日

各     位

会 社 名 株式会社インテリジェント ウェイブ

代表者の役職名 代表取締役社長 山本 祥之

（コード番号：4847）

問 い 合 わ せ 先 経営管理本部長 西野 秀樹

 TEL 03-6222-7015

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 24 年１月 25 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお

知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

平成 24 年６月期通期連結業績予想数値の修正（平成 23 年７月１日～平成 24 年６月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 5,300 400 410 393 1,492.03

今回発表予想（Ｂ） 5,241 131 154 270 1,026.91

増 減 額（Ｂ－Ａ） △59 △269 △256 △123

増 減 率（％） △1.1 △67.3 △62.4 △31.3

（ご参考）前期実績

（平成 22 年６月期）
4,762 321 341 129 491.53

平成 24 年６月期通期個別業績予想数値の修正（平成 23 年７月１日～平成 24 年６月 30 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 5,300 410 420 414 1,571.75

今回発表予想（Ｂ） 5,240 138 159 275 1,045.01

増 減 額（Ｂ－Ａ） △60 △272 △261 △139

増 減 率（％） △1.1 △66.3 △62.1 △33.6

（ご参考）前期実績

（平成 22 年６月期）
4,761 335 353 126 480.76

修正の理由

（1）連結、個別業績予想の修正

当社は、新規の顧客に対してこれまでより幅広い業務分野を包摂するシステム提案を積極的に行い、受注

額の増加に努めてきましたが、当連結会計年度においては、売上高 5,241 百万円と予想に対して 59 百万円の

減少となる見込みです。

営業利益については、開発案件の品質管理を向上させる取組みを行ったことにより製造原価が増加し、ま

た、クレジットカードのフロント業務に係るシステム開発について、フロント業務からバックオフィス業務

へとこれまでより対応業務の幅を拡げた大規模なプロジェクトについて当初見積を上回る経費が発生し、不

採算化したため製造原価が大幅に増加することとなり、予想を大きく下回る見込みとなりました。

このため、平成 24 年 6月期連結、個別累計期間の売上高、営業利益、経常利益について業績予想を修正す

 - 1 -

 - 2 -

るものです。

当期純利益は、繰延税金資産の計上による法人税額等の調整のため、270 百万円（連結）となる見込みで

す。

（参考）セグメント別連結売上高内訳

（単位：百万円）

セグメント別 売 上 高 (参考)前回予想売上高

カードビジネスのフロント業務 2,296 2,575

システムソリューション業務 2,296 1,995

セキュリティシステム業務 522 580

そ の 他 125 150

合      計 5,241 5,300

（注）上記に記載した予想数値は、現時点での入手可能な情報に基づき判断した見通しであり、多分に不確

定な要素を含んでおります。実際の業績等は、業況の変化等により、上記予想数値と異なる場合があり

ます。

以 上